UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-TTr              Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v báo cáo kết quả thực

hiện nhiệm vụ tại Công

văn số 4957/UBND-TCD

ngày 27/11/2023 của Chủ tịch

 Ủy ban nhân dân tỉnh

             Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 4957/UBND-TCD ngày 27/11/2023 và Công văn số 5445/VPUB-TCD ngày

20/12/2023 - về kiểm tra việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Sở Nội vụ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tại Công văn số 4957/UBND-TCD ngày

27/11/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Qua theo dõi, tổng hợp; Sở Nội vụ nhận được các văn bản: Công văn số

4723/SKHĐT-Ttra ngày 28/11/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư; Công văn số

4278/SXD-TTSXD ngày 05/12/2023 của Sở Xây dựng; Báo cáo số 555/BC-

CAT-PV01 ngày 09/12/2023 của Công an tỉnh; Công văn số 5042/UBND-NC

ngày 01/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Thuận Bắc; Công văn số

6917/UBND-TP ngày 04/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải; Báo

cáo số 877/BC-UBND ngày 08/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn;

Báo cáo số 560/BC-UBND ngày 21/12/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố

Phan Rang-Tháp Chàm; Công văn số 4426/UBND-KT ngày 29/12/2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Thuận Nam; Báo cáo số 850/BC-UBND ngày 21/12/2023

và Công văn số 161/UBND-TH ngày 09/01/2024 của Ủy ban nhân dân huyện

Ninh Phước - về việc báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tại Công văn số

4957/UBND-TCD ngày 27/11/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; theo đó,

một số đơn vị, địa phương đã thực hiện rà soát, tổ chức kiểm điểm, xác định

trách nhiệm gắn đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ trong tháng

thực hiện kiểm điểm đối với tập thể, cá nhân cụ thể có liên quan trong việc thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; kết quả như sau:

1. Đối với Công an tỉnh:

Ông Hà Minh Thành, Đội trưởng Đội pháp chế và quản lý khoa học thuộc

Phòng Tham mưu, Công an tỉnh: Nghiêm túc rút kinh nghiệm.

2. Đối  với Sở Xây dựng:

a) Đối với tập thể:

2

Đội thanh tra hành chính thuộc Thanh tra Sở Xây dựng: Kiểm điểm rút

kinh nghiệm; Hạ bậc, xếp loại B tháng 12/2023.

b) Đối với cá nhân:

- Ông Phan Chánh Lai, Chánh Thanh tra Sở Xây dựng: Kiểm điểm rút kinh

nghiệm; Hạ bậc, xếp loại B tháng 12/2023.

- Bà Phạm Thụy Thùy Trang, Thanh tra viên Thanh tra Sở Xây dựng: Kiểm

điểm rút kinh nghiệm; Hạ bậc, xếp loại C tháng 12/2023.

3. Đối với Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải:

a) Đối với tập thể:

- Công an thị trấn Khánh Hải: Kiểm điểm rút kinh nghiệm.

- Công an xã Phương Hải: Kiểm điểm rút kinh nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C

tháng 11/2023.

- Công an xã Xuân Hải: Kiểm điểm rút kinh nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C

tháng 11/2023.

- Công an xã Hộ Hải: Kiểm điểm rút kinh nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C

tháng 11/2023.

- Ủy ban nhân dân xã Phương Hải: Kiểm điểm rút kinh nghiệm; Hạ bậc;

xếp loại C tháng 11/2023.

- Ủy ban nhân dân xã Nhơn Hải: Kiểm điểm rút kinh nghiệm; Hạ bậc; xếp

loại C tháng 11/2023.

b) Đối với cá nhân:

- Ông Phạm Xuân Tiến, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phương Hải: Kiểm

điểm rút kinh nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C tháng 11/2023.

- Ông Mai Anh Huấn, nguyên Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Nhơn Hải

(Hiện nay là Phó Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Ninh Hải):

Kiểm điểm rút kinh nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C tháng 11/2023.

- Ông Trần Văn Trình, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và

Môi trường thuộc UBND xã Nhơn Hải: Kiểm điểm rút kinh nghiệm; Hạ bậc;

xếp loại C tháng 11/2023.

- Ông Đỗ Kim Khôi, Trưởng công an xã Nhơn Hải: Kiểm điểm rút kinh

nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C tháng 11/2023.

- Bà Võ Thị Như Thủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Xuân Hải: Kiểm

điểm rút kinh nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C tháng 11/2023.

- Ông Phan Hải Quang, Trưởng công an xã Phương Hải: Kiểm điểm rút

kinh nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C tháng 11/2023.

- Ông Lê Văn Linh, Trưởng Công an xã Xuân Hải: Kiểm điểm rút kinh

nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C tháng 11/2023.

- Ông Hà Nam Xuân, Phó Công an xã Xuân Hải: Kiểm điểm rút kinh

nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C tháng 11/2023.

3

- Ông Thành Ngọc Tổng, Công an xã Xuân Hải: Kiểm điểm rút kinh

nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C tháng 11/2023.

- Ông Vũ Thành An, Trưởng Công an xã Hộ Hải: Kiểm điểm rút kinh

nghiệm; Hạ bậc; xếp loại C tháng 11/2023.

- Ông Nguyễn Văn Thái, Công an xã Hộ Hải: Kiểm điểm rút kinh nghiệm;

Hạ bậc; xếp loại C tháng 11/2023.

- Ông Võ Tấn Lộc, Công an xã Hộ Hải: Kiểm điểm rút kinh nghiệm; Hạ

bậc; xếp loại C tháng 11/2023.

- Ông Phạm Quốc Hưng, Trưởng Công an thị trấn Khánh Hải: Kiểm điểm

rút kinh nghiệm.

- Ông Phan Chánh Minh, Công an thị trấn Khánh Hải: Kiểm điểm rút kinh

nghiệm.

 (Đính kèm theo Phụ lục kết quả kiểm điểm, xác định trách nhiệm đối với

tập thể và cá nhân)

4. Đối với Sở Kế hoạch và Đầu tư: Đã thu được tiền xử phạt (61,9 triệu

đồng) đối với công ty TNHHH Thái Vạn Long và nộp vào kho bạc Nhà nước

theo quy định; do đó, không tổ chức kiểm điểm, xác định trách nhiệm.

5. Đối với Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm; Ủy ban

nhân dân huyện Thuận Bắc; Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam - đã tổ chức

kiểm điểm, xác định trách nhiệm đối với tập thể và các cá nhân có liên quan

trong việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính tại Công văn số

1547/UBND-NV ngày 118/4/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm, Báo cáo số 438/BC-UBND ngày 20/10/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Thuận Bắc, Công văn 1321/UBND-TCD ngày 19/4/2923 của Ủy ban

nhân dân huyện Thuận Nam; do đó, không tổ chức kiểm điểm bổ sung.

6. Đối với Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn đề xuất xem xét rút kinh

nghiệm đối với tập thể, cá nhân có liên quan trong việc để xảy ra 10 Quyết định

đã hết thời hiệu thi hành mà chưa thực hiện xong.

7. Riêng, Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước xin gia hạn thời gian báo cáo

kết quả xác định trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân có liên quan trong việc thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính đến ngày 31/01/2024 (Lý do: Để

tổng hợp nhiệm vụ được giao tại Công văn số 4957/UBND-TCD ngày

27/11/2023 đảm bảo đầy đủ, chặt chẽ, đúng quy định pháp luật).

II. Kiến nghị và đề xuất của Sở Nội vụ

Qua rà soát, tổng hợp báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương thực

hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

4957/UBND-TCD ngày 27/11/2023; theo đó, các cơ quan, đơn vị, địa phương

(Công an tỉnh; Sở Xây dựng, Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải) đã rà soát, tổ

chức kiểm điểm, xác định trách nhiệm gắn đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành

nhiệm vụ trong tháng thực hiện kiểm điểm đối với tập thể, cá nhân cụ thể có liên

quan theo thẩm quyền phân cấp quản lý cơ bản tương xứng với tồn tại, thiếu sót.

Tuy nhiên, một số địa phương chưa tổ chức kiểm điểm trách nhiệm (UBND

4

huyện Ninh Sơn); Chưa thực hiện gắn với đánh giá, xếp loại đối với các cá nhân

theo quy định (UBND huyện Ninh Hải).

Để tăng cường siết chặt kỷ luật, kỷ cương trong việc triển khai thực hiện

nhiệm vụ tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh theo ý kiến chỉ đạo của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 07/9/2020; Sở Nội

vụ kính đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét chỉ đạo, cụ thể như sau:

1. Yêu cầu Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn tổ chức kiểm điểm gắn với

đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ trong tháng thực hiện kiểm điểm

đối với các cá nhân theo nhiệm vụ được phân công phụ trách, quản lý có liên

quan để xảy ra 10 Quyết định xử lý vi phạm hành chính đã hết thời hiệu thi hành

mà chưa thực hiện xong; đảm bảo theo đúng quy định tại Quyết định số

81/2023/QĐ-UBND ngày 08/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo kết

quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) trước ngày 25/01/2024.

2. Yêu cầu Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước khẩn trương thực hiện

nhiệm vụ Chủ tịch UBND tỉnh giao tại khoản 7 Công văn số 4957/UBND-TCD

ngày 27/11/2023; báo cáo kết quả (kèm theo biên bản họp kiểm điểm và bản

kiểm điểm của cá nhân) về Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ theo quy định.

3. Yêu cầu Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải gửi hồ sơ kiểm điểm của ông

Ông Phạm Quốc Hưng, Trưởng Công an thị trấn Khánh Hải và Ông Phan Chánh

Minh,  Công an viên thị trấn Khánh Hải về Công an huyện Ninh Hải trước ngày

20/01/2024. Giao Công an huyện Ninh Hải thực hiện gắn với đánh giá xếp loại

đối với 02 cá nhân nêu trên và gửi kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua

Sở Nội vụ) trước ngày 25/01/2024.

4. Giao Sở Nội vụ theo dõi, đôn đốc Ủy ban nhân dân các huyện: Ninh Hải,

Ninh Phước và Ninh Sơn; Công an huyện Ninh Hải thực hiện nhiệm vụ tại

khoản 1, 2, 3 Mục II nêu trên; tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy

định. Trường hợp, các đơn vị, địa phương tiếp tục không thực hiện hoặc thực hiện

chậm trễ tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xử lý theo quy định.

Sở Nội vụ kính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Trân trọng./.

(Đính kèm: Văn bản của các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên và dự

thảo Công văn của Ủy ban nhân dân tỉnh).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Giám đốc Sở (B/c);

- PGĐ Sở (N.Q.H.Văn);

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Hồng Văn

5

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T17:03:10+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Quang Hồng Văn<vannqh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T17:12:47+0700

		2024-01-12T17:13:06+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-12T17:13:21+0700